
 

– Zawsze spotkanie osoby ubogiej jest dla nas wyzwa-
niem i pytaniem. Co możemy zrobić, aby wyeliminować lub 
przynajmniej zmniejszyć jej marginalizację i cierpienie? – 
pytał w Orędziu na tegoroczny Światowy Dzień Ubogi pa-

pież Franciszek, wskazując, że chrześcijanin jest w sposób 
szczególny wezwany do dzielenia się z drugim człowiekiem. 

– Krzyk milczenia wielu ubogich musi docierać do Ludu 
Bożego będącego zawsze i wszędzie w gotowości, by dać im głos, aby solidaryzować się z nimi i bronić ich przed hipo-
kryzją oraz wieloma obietnicami bez pokrycia, a także by zaprosić ich do udziału w życiu wspólnoty – dodawał w doku-

mencie Ojciec Święty. 

Uczciliśmy 102. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę 

Podczas środowej liturgii nie zabrakło wezwań o ustanie epidemii, 

dialog między obywatelami i mądre korzystanie z daru wolności. - Na-
szej wolności patronuje także św. Marcin z Tours, biskup, który potrafił 
podzielić się swoimi dobrami z ubogimi - przypomniał ks. Proboszcz, 

zachęcając i nas do takiej postawy otwartości na drugiego człowieka. 
Podczas corocznej składki na Fundusz Marcinowy, będący wsparciem 

dla najbiedniejszych uczniów i dorosłych, zebrano 642 zł. Bóg zapłać! 

Kolejny raz przypominamy i podajemy numer telefonu SOS do naszej parafialnej Caritas.  

Pd tym numerem można zgłaszać osoby, które potrzebują pomocy oraz zaoferować pomoc kon-
kretnej osobie. Pamiętajmy w tym czasie o osobach starszych i samotnych. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy; 

• w środę - bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy; 

• w piątek - św. Rafała Kalinowskiego, kapłana; 

• w sobotę - wspomnienie Ofiarowanie NMP; 
• w niedzielę - uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, 

kończąca rok liturgiczny. Za dwa tygodnie rozpocznie się 
Adwent. 

W najbliższy piątek o godz. 18:00 Msza św. w intencji 
zmarłych, których żegnaliśmy w ostatnich 12 miesiącach. 

Zapraszamy na nią rodziny i przyjaciół tych zmarłych. 

„Bóg zapłać” za składane dziś ofiary w ramach comie-
sięcznej składki inwestycyjnej. Ofiary te posłużą do finan-

sowania naszych kolejnych niezbędnych inwestycji para-

fialnych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy w czasie Mszy św. za 
Ojczyznę, w Święto Niepodległości, wsparli „Fundusz Mar-

cinowy”. Zebrano tego dnia 642 zł.  

Przy wyjściach z kościoła można zabrać do domów 
miesięcznik „Apostolstwo Chorych”. Jest on adresowany 
do osób starszych i chorych, którzy aktualnie na ogół nie 

opuszczają swoich mieszkań. Do tej pory otrzymywali go 

przy okazji wizyty księdza na pierwszą sobotę. Teraz pro-
simy rodziny lub sąsiadów o dostarczenie im tego czaso-

pisma. W dalszym ciągu przypominamy, że jest możliwość 
skorzystania z sakramentu pokuty i Komunii św. w domu 

chorego, po uprzednim ustaleniu terminu wizyty. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. To-

masz Łukjanow i Zbigniew Radosz. Polecajmy ich Miło-
sierdziu Bożemu. 

PONIEDZIAŁEK - 16 LISTOPADA 2020 

07:00 + Józef Bocheńczak, od Ewy i Mariana 

18:00 + Helena, Mieczysław, Elżbieta, Adolf i Krystyna 

Kurdziel 

18:00 + Wiesław Kolka, od rodziny Zając z Niną 

WTOREK - 17 LISTOPADA 2020 

07:00 + Józef Bocheńczak, od bratowej Marii z rodziną 

18:00 + Jacek Urbanowicz oraz + Karol i Antonina 

Synoradzcy 

18:00 + Wiesław Kolka, od Iwony, Łukasza i Michała 

ŚRODA - 18 LISTOPADA 2020 

07:00 + Józef Bocheńczak, od bratanicy Ewy z mężem 

07:00 W intencjach Ojca Świętego 

18:00 + Michał Solecki, od sąsiadów 

CZWARTEK - 19 LISTOPADA 2020 

07:00 + Józef Bocheńczak, od bratanka Jana z rodziną 

18:00 + Włodzimierz Ignaczewski, od siostry z rodziną 

18:00 + Eugeniusz Jochymek, w 4 r. śmierci, 

od żony z rodziną 

PIĄTEK - 20 LISTOPADA 2020 

07:00 + Józef Bocheńczak, od bratanka Andrzeja  

z rodziną 

07:00 + o. Stanisław Goreni, od Czcicieli MB Bolesnej 

18:00 Msza św. za zmarłych z minionego roku 

SOBOTA - 21 LISTOPADA 2020 

07:00 + Helena Drop, w 1 r. śmierci 

07:00 + Józef Bocheńczak, od chrześniaka Józefa  

z rodziną 

18:00 + Teresa i Edward Miś, od Genowefy i Janusza Miś 

NIEDZIELA - 22 LISTOPADA 2020 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 + Janusz Pietrzyk, od żony 

09:30 + Daniela Mielecka, w 8 r. śmierci,  

od córki Zofii z rodziną 

11:00 + Stanisław Gwizdała, w 20 r. śmierci, od żony 

12:15 + Maria i Józef Kubaty, + córka Maria 

18:00 + Irena, Ryszard i Dariusz Paluch,  

od rodziny Adamczyk 

Józef Kalinowski urodził się 1 września 1835 r. w Wil-

nie. Otrzymał staranne wychowanie i wykształcenie i zo-

stał inżynierem wojskowym. Po wybuchu powstania stycz-

niowego przyłączył się do walczących. Pochwycony przez 
Rosjan, został zesłany na dziesięć lat na Syberię. Po odzy-

skaniu wolności był wychowawcą Augusta Czartoryskiego. 

W roku 1877 wstąpił do karmelitów bosych. Święcenia 

kapłańskie przyjął w 1882 r. w Czernej. Niestrudzenie od-
dawał się posłudze sakramentu pokuty i kierownictwu. 

Odnowił karmelitów bosych w Polsce. Zmarł w Wadowi-
cach 15.11.1907 r. W 1983 r. papież Jan Paweł II ogłosił 

go błogosławionym, a w 1991 r. - świętym. 

Ks. Robert Chrząszcz, pracujący w Brazylii, zo-
stał mianowany biskupem pomocniczym Archidie-

cezji Krakowskiej. Decyzję Ojca Świętego Fran-
ciszka ogłosiła w środę Stolica Apostolska. 

Ks. Robert Chrząszcz urodził się 7 października 1969 r. 
w Wadowicach. Jego rodzinną parafią jest Kalwaria Ze-

brzydowska. W 1988 r. wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego Archidiecezji Krakowskiej, a 14 maja 1994 

r., w Katedrze na Wawelu, przyjął święcenia kapłańskie. 
W 2005 r. ks. Robert rozpoczął pracę misyjną w Bra-

zylii. Posługiwał m.in. wśród ubogich. Od 2014 r. ks. Ro-

bert Chrząszcz jest wikariuszem biskupim w Archidiecezji 
Rio de Janeiro. 



 

Ani się człowiek nie obejrzał, 

a tu już przed nami koniec roku 
liturgicznego. Za tydzień Uroczy-

stość Chrystusa Króla, która 
wieńczy całość liturgii w ramach 

jednego roku. I znowu Adwent, 
znowu Roraty i perspektywa 

Bożego Narodzenia. Jak będzie, 

zobaczymy. Dzieci w szkole uczą 
się zdalnie. Biura i urzędy w większości zamknięte  

i trudno osiągalne. Żyć trzeba jednak dalej i nie ma 
sensu mnożyć narzekań i pretensji. Nie się co dołować, 

dość ma dzień swojej biedy. 

Bardzo dziękuję za ofiary złożone na ogrzewanie 
naszej świątyni. 1 listopada zebraliśmy 7.046 zł. Zoba-

czymy, jaka będzie zima i na ile możemy sobie w tym 
roku pozwolić. Póki co ogrzewania jeszcze nie włącza-

my. Dwa są tego powody. Pierwszy, że pogoda sprzyja 

i wewnątrz kościoła temperatura nie spada poniżej 12 
stopni. Po drugie, w najbliższym tygodniu planujemy 

montaż instalacji urządzeń mających dezynfekować 
powietrze w obiegu zamkniętym, jaki zastosowany jest 

w systemie wentylacji i ogrzewania kościoła. System 
nowoczesnych lamp UVC pozwoli na całościowe i stałe 

oczyszczanie powietrza wewnątrz kościoła zarówno  

z wirusów i bakterii, jak i z ewentualnych grzybów  
i pleśni. Jeśli prace montażowe się zakończą, będzie 

możliwe włączenie ogrzewania. 
Trwa miesiąc listopad. W najbliższy piątek na wie-

czornej Mszy św. będziemy się modlić za naszych 

zmarłych, których żegnaliśmy w ostatnich dwunastu 
miesiącach. Pożegnaliśmy w tym czasie 77 osób. Po 

Mszy św. lub może nawet lepiej przed nią zachęcam do 
nawiedzenia ich grobów na naszym cmentarzu. 

Na koniec zachęta o dbałość o swoje zdrowie. Sta-
rajmy się nabywać odporności. Jedzmy czosnek, pijmy 

kiszony sok z czerwonych buraków. Kapusta jeszcze się 

nie zakisiła, ale ogórki już jeść można, więc nie czekaj-
my na zimę, tylko wejdźmy w nią już przygotowani, 

uodpornieni. Zdrowia wszystkim życzę. 

Ze względu 

na sytuację pan-
demiczną jako 

nagrodę uczest-
nicy konkursu 

otrzymali oceny 
celujące. Gratu-

luję i dziękuję wszystkim za zaangażowanie. 

Uczniowie klasy 4 c podczas katechezy w szkole wyko-

nali techniką origami portrety św. Jana Pawła II. 

Biografię filmową pt. „Karol Wojtyła – nasz Papież” 

obejrzeli uczniowie klas 4, 6 i 7. W klasach starszych odbył 
się także konkurs wiedzy o św. Janie Pawle II. 

Czy wiesz, że…?  
W 1997 roku powstała inicjatywa nadania szko-

le  imienia. Patronem Szkoły Podstawowej nr 8 w Trzebini 
został Jan Paweł II. 

Klientka w sklepie rybnym do sprzedaw-
czyni: Czy ta ryba aby żyje? Paniusiu ko-
chana – odpowiada sprzedawczyni – teraz 
takie ciężkie czasy, że ja sama nie wiem, 
czy ja żyję, to skąd mam wiedzieć, czy ta ryba żyje. 



 

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

Najczęściej proceder ten rozpoczy-

na się od nawiązania rozmowy telefo-
nicznej z naszymi kochanymi seniora-

mi. W trakcie rozmowy, przedstawiają 
tragiczny scenariusz – wypadek sa-

mochodowy, nagła operacja w szpita-

lu itp., prosząc jednocześnie o pilne 
udzielenie pożyczki. Często połączenia 

telefoniczne są celowo przerywane  
i ponawiane, aby uwiarygodnić cel 

swojego działania i dodać swoistego 

dramatyzmu całej sytuacji. To typowa 
gra na emocjach! Próba zbudowania 

napięcia! Gdy już przekonają naszych 
bliskich do pożyczki, informują, iż po 

pieniądze przyjdzie ich znajomy, po-
nieważ „oni” muszą zostać na miejscu 

wypadku czy też w szpitalu. 

Co zrobić, aby tego uniknąć? 
Bardzo ważnym elementem jest 

profilaktyka.  
Rozmawiajmy z naszymi seniora-

mi. Przekażmy im, aby w takich sytu-

acjach, kiedy zadzwoni „rzekomy 
wnuczek”, skontaktowały się z innymi 

osobami w naszej rodzinie, z sąsia-

dem czy znajo-

mym, aby zapytać, 
zweryfikować, czy 

aby na pewno na-
szemu wnuczkowi 

coś się stało. Aby 

potwierdzić, że 
faktycznie doszło 

do zdar zen ia ,  
o którym oszust 

informował przez 
telefon.  

Rozmawia jmy  

o tym, aby nigdy, 
pod żadnym pozo-

rem, nie przekazy-
wać pieniędzy czy biżuterii osobom 

obcym, których nie znamy! To naj-

większy błąd, jaki można popełnić!  
Statystyki policyjne mówią, iż tego 

typu przestępstwa są bardzo częste, 
rekordowe kwoty przekazane oszu-

stom przekraczały kilkadziesiąt tysięcy 
złotych! Bardzo często to oszczędno-

ści całego życia osób starszych. Te 

dane przerażają! 
W przypadku, gdy otrzymamy in-

formacje, że w naszej rodzinie doszło 
do takiej próby oszustwa, należy na-

tychmiast, o każdej porze dnia i nocy 

telefonicznie poinformować Policję. 
Musimy przekazać, o której był wyko-

nywany telefon, kto i w jakim czasie 

ma się zgłosić po pieniądze, a także 

miejsce przekazania gotówki. Bardzo 

często oszuści wskazują placówki 
bankowe, centra handlowe, ruchliwe 

ulice czy rynki miast, gdzie chcą ode-
brać pieniądze. 

Drogi Seniorze!  
W przypadku jakiegokol-

wiek podejrzenia, że możesz 
stać się ofiarą oszustwa – 
dzwoń natychmiast na Policję 
pod nr 112 lub 997!  

Skontaktuj się z bliskimi i przekaż 
im swoje podejrzenia. 

Nie dajmy się oszukiwać! 

Rozpoczynamy dzisiaj comiesięczny cykl felietonów 
poświęconych właśnie temu niepokojącemu zjawisku. Wie-

dzą i doświadczeniem w tych sprawach, nabytymi w czasie 

wieloletniej pracy w Policji, podzieli się z nami Pan gen. 
Mariusz Dąbek. Mam nadzieję, że jego teksty oparte na 

doświadczeniu i faktach pomogą w zachowaniu czujności  
i ostrożności, nie tylko osób starszych. Życzę wszystkim 

miłej lektury, a Panu Generałowi dziękuję za tę wspaniałą 

inicjatywę. 

By ostrzec ludzi starszych… Cykl felietonów. 

Nie daj się nabrać na rzekomego wnuczka 


